
Projekt 
 
z dnia  17 sierpnia 2021 r. 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIII/..../2021 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozptrzenia petycji dotyczącej zniesienia zakazu użytkowania jednostek pływających 
wyposażonych w silniki o napędzie spalinowym na jeziorze Krzywe gm. Świętajno. 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  
z 2021 r., poz. 1038) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu, Rada Powiatu w Olecku 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Rada Powiatu w Olecku uznaje, że petycja dotycząca zniesienia zakazu użytkowania jednostek 
pływających wyposażonych w silniki o napędzie spalinowym na jeziorze Krzywe gm. Świętajno nie zostaje 
uwzględniona,  tym samym uznaje si ją za bezzasadną.   

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Olecku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Tomasz Kosobudzki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09B32FF-2A5D-4ACC-B291-26A6996F081B. Projekt Strona 1



Uzasadnienie 

 

Na podstawie § 48 ust. 1  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznała petycję złożoną   

w dniu 17 czerwca 2021 roku przez Państwa Elżbietę i Marka Cylwik w sprawie zniesienia 

zakazu użytkowania jednostek pływających wyposażonych w silniki o napędzie spalinowym 

na jeziorze Krzywe gm. Świętajno. 

W tym miejscu należy zauważyć, iż petycja skierowana do Przewodniczącego Rady Powiatu 

w Olecku oznacza, że to Rada Powiatu jest właściwa do jej rozpatrzenia.   

Oznacza to zatem, iż organem właściwym do rozpatrzenia niniejszej petycji jest Rada 

Powiatu w Olecku.  

Jednocześnie Komisja Skarg Wniosków i Petycji, po analizie przedmiotowej petycji  

z dnia 17 czerwca 2021 r. oraz zebranej dokumentacji i  uwzględniając opinię Naczelnika 

Wydziału Środowiska i Rolnictwa wnosi o jej nieuwzględnienie z powodów wskazanych 

poniżej.  

W treści dokumentu wnoszący petycję o zniesienie strefy ciszy argumentują ją poprawą 

natlenienia jeziora poprzez ruch motorówek i skuterów oraz  poprawę turystyczno-

rekreacyjnej atrakcyjności jeziora poprzez możliwość aktywnego spędzania czasu na skuterze 

wodnym. 

Wnoszący wniosek o utrzymanie strefy ciszy powołują się na względy ochrony przyrody  

i  bezpieczeństwa na akwenie oraz na uciążliwość hałasową.  

Zauważają, iż wprowadzenie możliwości korzystania z motorówek ograniczy korzystanie z 

wód jeziora przez wędkarzy, osoby pływające na łodziach wiosłowych, osoby kąpiące się.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska zaznaczył, iż ograniczenie emisji hałasu oraz 

falowania wody w jeziorze korzystnie wpłynie na faunę i florę związaną  

ze środowiskiem wodnym a także w okolicy jeziora. 

Koło Wędkarskie Miejskie w Olecku wnosi o zachowanie strefy ciszy. W ich opinii używanie 

skuterów wodnych w większym stopniu zatruje niż dotleni akwen, nie umili życia ani 

mieszkańcom ani turystom i wędkarzom. 

Rada Gminy Świętajno opowiedziała się za utrzymaniem strefy ciszy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09B32FF-2A5D-4ACC-B291-26A6996F081B. Projekt Strona 1



Sołtys Sołectwa Połom przychyla się do utrzymania strefy ciszy, popiera argumenty 

mieszkańców dotyczące ochrony przyrody. Zwraca uwagę na zagrożenia wycieku paliwa  

i oleju z silników, zaznacza, iż można korzystać z napędu elektrycznego. 

Sołtys Sołectwa Sulejki popiera wniosek o utrzymanie strefy ciszy. Zwraca uwagę  

na istniejące formy wypoczynku bez uciążliwości hałasowych. 

Sołtys Sołectwa Krzywe poinformował, iż na zabraniu wiejskim w wyniku głosowania  

18 osób opowiedziało się za pozostawieniem strefy ciszy, 2 osoby były przeciwko  

i 2 osoby wstrzymały się od głosu.  

Użytkownik rybacki obwodu rybackiego w skład którego wchodzi jezioro Krzywe – 

Gospodarstwo jeziorowe sp. z o.o wyraził sprzeciw przeciwko całkowitemu a także 

częściowemu zniesieniu strefy ciszy. Jego zdaniem zniesienie strefy ciszy służyłoby 

interesom nielicznej grupy zainteresowanych, nie będzie zgodne z wolą większości 

okolicznych mieszkańców, przyczyni się do odpływu wędkarzy i turystów.  

Zwraca uwagę na: 

 ukształtowane preferencje do wypoczynku pozbawionego uciążliwości hałasowych, 

 zagrożenie bezpieczeństwa stwarzane przez motorówki i skutery wodne, 

 negatywny wpływ zniesienia strefy ciszy na wędkarstwo. 

Podważa argumenty wnoszących o zniesienie strefy ciszy w zakresie istniejącego 

zanieczyszczenia jeziora, pozytywnego wpływu silników motorowych na natlenienie akwenu. 

Wykazuje negatywny wpływ motorówek i skuterów na ichtiofaunę poprzez przetlenienie 

górnej warstwy akwenu oraz ruszanie osadów dennych. 

Wydział Środowiska i Rolnictwa po przeanalizowaniu argumentów podnoszonych  

w złożonej petycji i wniosku, stanowiskami zainteresowanych stron, przepisami 

warunkującymi możliwość używania jednostek pływających wyposażonych w napęd 

spalinowy za kluczowe uznaje następujące aspekty: 

Głównym powodem podnoszonym przez osoby wnioskujące o zniesienie strefy ciszy   jest 

możliwość poruszania się jednostkami pływającymi wyposażonymi w napęd spalinowy. 

Osoby chcące zachować strefą ciszy powołują się wykształcone przyzwyczajenia 

mieszkańców i turystów do ciszy i spokoju oraz względy ochrony przyrody i zagrożenia 

bezpieczeństwa jakie może powstać wskutek kolizji jednostek pływających motorowych  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09B32FF-2A5D-4ACC-B291-26A6996F081B. Projekt Strona 2



z silnikami spalinowymi z innymi jednostkami pływającymi, wędkarzami i osobami 

kąpiącymi się.  

Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Wojewody Warmińsko -Mazurskiego  

z dnia 12 kwietnia 2010r. zakazuje się pływania statkiem o napędzie mechanicznym  

w odległości mniejszej niż 100 m od granic kąpielisk zorganizowanych i prowizorycznych, 

przystani, portów, wypożyczalni sprzętu pływającego, plaż oraz ośrodków rekreacyjno-

wypoczynkowych. 

Powyższy zakaz w powiązaniu z kształtem jeziora powoduje brak możliwości bezpiecznego 

korzystania z jeziora dla uprawiania sportów wodnych.  

W opinii Wydziału brak jest przesłanek do zniesienia lub ograniczenia „strefy ciszy” 

obowiązującej na jeziorze Krzywe od roku  2004 r. 

Po dokonaniu oceny merytorycznej przedmiotowej petycji, Komisja stwierdza, iż nie ma 

podstaw do uchylenia Uchwały Nr XVI/118/04 z dnia 22 kwietnia 2004 r. obejmującej 

Jezioro Krzywe występujące na terenie Gminy Olecko strefą ciszy,  

na której obowiązuje zakaz używania jednostek pływających z silnikami spalinowymi.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działająca przy Radzie Powiatu w Olecku oświadcza,  

iż z powyższych względów petycja nie zostaje uwzględniona i należy uznać ją za bezzasadną.  

Biorąc pod uwagę przedstawiony stan faktyczny i obowiązujące przepisy prawa w tym 

zakresie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji występuje do Przewodniczącego Rady Powiatu 

w Olecku z projektem uchwały uznając petycję z dnia 17 czerwca 2021 roku za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

/-/ Jerzy Gołembiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E09B32FF-2A5D-4ACC-B291-26A6996F081B. Projekt Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Uzasanienie

